第４９４回病院運営委員会議事要旨

○開 催 日 時 ：令和７年１０月１６日（木）１２：５８～１３：３７

○場 所：大会議室

○出 席 者：１３名（山城、池邉、田中、西村（正）、仲野、村上（秀）、阪井、豊澤、

秋山、野﨑（一）、浦川、平井、吉田）

○海外渡航者： １名（久保庭教授）

○欠 席 者：３名（鵜澤、竹立の各教授、野﨑（剛）准教授）

〇オブザーバー：林理事

○陪 席 者：伊藤、工藤、三好、西田、清水、奥田、横山、出口、神崎、早川、岸、村本、

小西、武上、福島、小川の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事要旨が確認され、確定した。

（報告事項）

１．会議報告について

〔院内会議〕

１）医療安全管理委員会

２）保険管理委員会

３) 診療科・診療施設等連絡協議会

４）院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議

５) 倫理審査委員会

６）歯病安全衛生委員会

２．令和 7 年 9 月分各科別診療実績等について

（協議事項）

１．令和 8 年度の医員（歯科医師）配分（案）について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．令和 8 年度歯科技工研修生募集要項について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．受託実習生の受入れ（薬学教育実務実習）について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．招へい研究員の委嘱について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．奨学寄附金の受入れについて

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．医員に関する申し合わせの一部改正について

  標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

（連絡事項）

１．総合消防訓練の実施について

２．広報誌「STOP！研究費不正！」第 50 号の発行について

３．令和 8 年度大学入学共通テスト、一般選抜（前期日程）及び総合型選抜・学校推薦型

選抜実施期間中の歯学部建物への入館規制について

４．その他

・投書報告の内容について